Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 378, 14 dez. 2009. Caderno do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO N° 3/CSJT.GP.SE, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

Indica os membros do Comitê Gestor do Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - cgSIGA.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da sua atribuição conferida pelo art. 3º do Ato nº 163/2009,

Considerando que o Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão

Administrativa - cgSIGA atuará em âmbito nacional;

Considerando a necessidade de dar continuidade ao trabalho desenvolvido pelo

grupo de validação das funcionalidades do projeto SIGA, criado por meio de Acordo de
Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal Superior do Trabalho, o Conselho Superior da
Justiça do Trabalho e os Tribunais Regionais do Trabalho da 1ª, 3ª, 4ª, 13ª, 15ª, 18ª e 24ª
Regiões;

RESOLVE:

Art. 1º O Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão Administrativa -

cgSIGA será composto pelos servidores:
• Clériston Alves Santos – Diretor de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho

da 15ª Região;
• Marcelo Marques de Matos, Diretor Geral do Tribunal Regional do Trabalho da

18ª Região;
• Márcio Cruz de Souza, Assessor-chefe de Gestão Estratégica do Tribunal

Superior do Trabalho;
• Max Frederico Feitosa Guedes Pereira, Diretor da Secretaria de Tecnologia da

Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região;
• Roberto Rodrigues da Costa – Diretor da Secretaria de Coordenação de

Informática do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;
• Wilk Vaz Saback, Técnico Judiciário, lotado na Escola de Administração e

Capacitação do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região;

Art. 2º O cgSIGA será coordenado pelo servidor Max Frederico Feitosa Guedes

Pereira, que terá como substituto o servidor Roberto Rodrigues da Costa.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 11 de dezembro de 2009.

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
Secretário Executivo do Conselho Superior da Justiça do Trabalho